
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS RASEINIŲ 

LOPŠELYJE-DARŽELYJE „SAULUTĖ“ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO        

 

2022 m. rugsėjo 15 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių lopšelyje-darželyje „Saulutė“ didžiausią 

leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių, kuris buvo patvirtintas 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. TS-146 „Dėl 

didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Raseinių 

lopšelyje-darželyje „Saulutė“ patvirtinimo“.  

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti 

sprendimo projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 

28 d. sprendimu Nr. TS-146 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičiaus Raseinių lopšelyje-darželyje „Saulutė“ patvirtinimo“ patvirtintas 

didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius. 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų 1 priedu, 

prašome pareigybę Direktoriaus pavaduotojas ugdymui sumažinti 0,25 et., paliekant 1,25 etato.  

2022-2023 m. m. lopšelyje-darželyje sumažėjus grupių ir vaikų skaičiui, prašome 0,96 etato 

sumažinti Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojo pareigybę ir 1,31 etatu 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo pareigybę. 

Leisti steigti Kompiuterinių sistemų specialisto 0,5 etato. Kompiuterinių sistemų 

specialistas atliktų lopšelio-darželio interneto serverio, kompiuterinės bazės priežiūrą. Šiuo 

metu įstaigoje veikia 11 stacionarių kompiuterių, 23 nešiojami kompiuteriai. Įrengta 15 

projektorių, 1 interaktyvus ekranas. Įsigytos 8 planšetės vaikų skaitmeninių kompetencijų 

plėtotei. Lopšelyje-darželyje yra įdiegtas elektroninis dienynas. Vaikų lankomumas, maitinimo 

organizavimas taip pat vykdomas elektroninėje erdvėje. Visi darželio darbuotojai dokumentus 

valdo per elektroninę duomenų valdymo sistemą (DVS). Diegiamos virtualios mokymo 

aplinkos, naudojamos įvairios skaitmeninės platformos (EDUKA klasė, EMA pamokos, vaizdo 

pamokos, LRT mediateka ir pan.). Pedagogai kuria įvairias skaitmenines ugdymosi priemones, 

interaktyvias užduotis ir pan.                          

Dėl prieš tai nurodytų priežasčių Raseinių lopšelyje-darželyje „Saulutė“ prašoma leisti 

sumažinti didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių nuo 

80,72 iki 78,70 (žr. pridedamą pareigybių sąrašą). 

 



2 
 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Kompiuterinių sistemų specialistas koordinuotų lopšelio-darželio kompiuterinių tinklų 

veiklą, vykdant kompiuterinės technikos ir programinės įrangos diegimo programas ir 

kontroliuotų jų vykdymą. Vykdytų pedagogų ir kitų darželio darbuotojų kompiuterinį švietimą.  

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles. Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšų poreikis: 

Kompiuterinių sistemų specialistas 0,5 etato (koef. 6,0)  – 543,00 Eur (sodra - 7,87 Eur). Iš 

viso 550,87 Eur/mėn. Metams 550,87 X 12 = 6 610,44 Eur. 

Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Lėšų likutis sumažinus etatus: 

Pareigos Etatas Koef. Suma Už metus 

(Eur) 

Panaudota Likutis 

IU, PU mokytojo 

padėjėja 

1,31 5 1 185,55 14 226,6 6 623,45 7 603,15 

Pavaduotojas ugd. 
(10-12 mėn. 

panaudojus 0,25 

dalis) 

0,25 12,27 555,22 6 662,61 1 650,00 5 012,61 

IU, PU mokytojas 0,96 8,66 1 504,76 18 057,14 12 032,00 6 025,1392 

Viso:   3 245,53 38 946,35 20 305,45 18 640,90 

Sodra   47,06 564,72 294,43 270,29 

Iš viso:   3 292,59 39 511,07 20 599,88 18 911,19 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, rajono 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vedėju, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Švietimo ir sporto skyriaus 

vedėju. Pastabų nėra. 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 

 

 

 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 



3 
 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė Asta Pagarauskaitė ir Raseinių lopšelio-darželio „Saulutė“ direktorė Indrė 

Matevičienė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus  

vyriausioji specialistė                                                                                        Asta Pagarauskaitė          

 

  



4 
 

 

 

Aiškinamojo rašto priedas 

 

RASEINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS IR ETATŲ 

SKAIČIUS 

 
 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Etatų skaičius 

2022-04-28 2022-10-01 

1. Direktorius 1,0 1,0 

2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1,5 1,25 

3. Logopedas 2,0 2,0 

4. Meninio ugdymo mokytojas 1,0 1,0 

5. Socialinis pedagogas 1,0 1,0 

6. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas 22,4 22,96 

7. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 4,8 3,28 

8. Fizinio ugdymo mokytojas 1,0 1,0 

9. Specialusis pedagogas 0,5 0,5 

10. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

mokytojo padėjėjas 

22,27 20,96 

11. Mokytojo padėjėjas 9,0 9,0 

12. Ūkvedys 1,0 1,0 

13. Raštvedys 1,0 1,0 

14. Dietistas 1,0 1,0 

15. Sandėlininkas 1,0 1,0 

16. Pastatų ir sistemų priežiūros, einamojo remonto 

darbininkas 

1,0 1,0 

17. Valgyklos darbininkas 1,5 1,5 

18. Kiemsargis 1,5 1,5 

19. Pagalbinis virtuvės darbininkas 0,5 0,5 

20. Valytojas 1,25 1,25 

21. Virėjas 4,0 4,0 

22. Administratorius 0,5 0,5 

23. Kompiuterinių sistemų specialistas - 0,5 

 Iš viso: 80,72 78,70 

 

________________________________ 


